
 

       

 

Comune di Solofra 
Provincia di Avellino 

 

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 21-10-2016 - CITTA'  DI SOLOFRA 

COPIA 
 

DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.184 DEL  21-10-2016 
   
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 Numero  184                             Del  21-10-2016 
 
 

Oggetto:  Approvazione Carta dell'uso agricolo e delle attivita' colturali in atto 
(studio agronomico) L.R.14/1982, l.r.02/1987 e L.R. 16/2004. 

 
 
L'anno  duemilasedici addì  ventuno del mese di ottobre alle ore 02:45, nella Residenza 
Municipale. 
Previa l’osservanza della formalità prescritte si sono riuniti i componenti della Giunta 
Comunale convocata nelle forme di legge. 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE dr. ANTONIO ESPOSITO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
All’ appello risultano: 
VIGNOLA MICHELE SINDACO P 
GALLUCCI PASQUALE VICE- SINDACO P 
GUACCI MARIA LUISA ASSESSORE P 
D'ONOFRIO PASQUALE ASSESSORE A 
GRASSI DONATO ASSESSORE P 
RUSSO MICHELE ASSESSORE P 

N. presenti    5   
N. assenti      1 

 
Il Presidente constatato il numero legale  degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 21-10-2016 - CITTA'  DI SOLOFRA  
2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 
-Che con delibera di G.M. n. 153/08 l’Amministrazione Comunale ha dato mandato al 
Dirigente dell’Area Tecnica di indire appositi bandi professionali a procedura aperta ex art. 55 
del D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 s.m.i.; 

-Che con bando prot. n. 6519 del 16/04/2008, è stata indetta apposita gara per il conferimento 
di incarico per la redazione della Carta dell’Uso del suolo ai fini Agricoli e Forestali (studio 
agronomico), finalizzato alla redazione del PUC, da cui è risultato aggiudicatario il Dr. Mario 
Spagnuolo con studio in Avellino alla via Cosimo Fanzago n. 6, per l’importo complessivo di 
€ 14.980,00 (compreso IVA e CAP);  

 -Che con Determina dirigenziale  n. 91 del 17/06/2010 Reg. Gen. n. 268 del 17/06/2010 è 
stato incaricato ai sensi dell’art. 125 comma 11 D. L.gs. n. 163/06 ed in esecuzione del 
mandato dell’Amministrazione Comunale, il Dr. Mario Spagnuolo, nato ad Avellino il  
26/10/1945 con studio professionale in Avellino alla via Cosimo Fanzago n. 6, c.f. 
SPGMRA45R26A509F, iscritto all’Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali di Avellino con 
il n. 65; 

-Vista la Convenzione per il conferimento di incarico professionale Rep. n. 52 dell’ 
30/09/2010 con la quale è stato affidato al Dr. Mario Spagnuolo, l’incarico professionale per 
la redazione   della Carta dell’Uso del suolo ai fini Agricoli e Forestali (studio agronomico), 
finalizzato alla redazione del PUC, nonché per la predisposizione di tutti gli atti tecnico-
amministrativi previsti dalla L.R. 14/1982, L.R. 02/1987 e L.R. 16/2004 ivi compresa la 
progettazione; 

-Visto che con nota del 31/01/2011 prot. n. 1777 il Dr. Mario Spagnuolo ha trasmesso a 
questo Ente il progetto della Carta dell’Uso del suolo ai fini Agricoli e Forestali (studio 
agronomico); 

-Visto che la predetta Carta dell’Uso Agricolo e delle Attività Colturali in atto è stata redatta 
tenendo conto delle indicazioni degli strumenti urbanistici vigenti; 
-Considerato che si rende necessario procedere all’approvazione della Carta dell’Uso 
Agricolo e delle Attività Colturali in atto (studio agronomico) redatto dal Dr. Mario 
Spagnuolo; 
-Visto l’art. 89 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
-Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi approvato con delibera di G.M. n. 253 del 
17/05/06; 
-Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e forme di legge 

D E L I B E R A  
1) Le premesse di cui sopra fanno parte integrante e sostanziale della presente; 
2) Di approvare per le motivazioni di cui in premessa la Carta dell’Uso Agricolo e delle 

Attività Colturali in atto (studio agronomico) di cui  L.R. 14/1982, L.R. 02/1987 e 
L.R. 16/2004, redatto dal Dr. Mario Spagnuolo;  

3) Di dare atto che la predetta Carta dell’Uso Agricolo e delle Attività Colturali in atto è 
composta dai seguenti elaborati:  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 21-10-2016 - CITTA'  DI SOLOFRA  
3 

-Relazione Tecnica agronomica; 
-Elaborato Carta dell’uso Agricolo-Forestale scala 1: 10.000. 

4) La presente delibera viene pubblicata sul sito ai sensi della L. n. 69/09 per la 
pubblicità on-line; 

INDI 
Data l’urgenza, con votazione separata e voto unanime favorevole 

DELIBERA 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134/4° comma  del  
T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. del 18.08.2000 n.267. 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 21-10-2016 - CITTA'  DI SOLOFRA  
4 

 
Parere  in ordine alla Regolarita' tecnica del Responsabile del Servizio (art. 49 del D.Lgs. 
267/2000) 
 
Si esprime parere:  Favorevole  

 

 
Data: 06-10-16 Il Responsabile dell’Area 
 F.to TARANTINO ENNIO  
  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 21-10-2016 - CITTA'  DI SOLOFRA  
5 

Letto approvato e sottoscritto:  
 
Il SINDACO Il SEGRETARIO GENERALE 
F.to   MICHELE VIGNOLA F.to dr. ANTONIO ESPOSITO 
 
 

Certificato di Pubblicazione 
 
Certificasi dal sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che, giusta conforme attestazione del  
Preposto alla pubblicazione on-line, copia della presente deliberazione è pubblicata all’albo 
Pretorio , il giorno                          31-10-2016                per  quindici giorni consecutivi e vi 
rimarrà fino al giorno 15-11-2016 
www.comune.solofra.av.it 

F.to Salvatore Scognamiglio                                                     

 
 dal Municipio 31-10-2016 
 
 

      Il SEGRETARIO GENERALE 
            F.to dr. ANTONIO ESPOSITO  

______________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale per uso Amministrativo e di Ufficio 
 
dal Municipio, lì _31-10-2016_______ 
 
                                                                                Il SEGRETARIO GENERALE 
                                                                              F.to dr. ANTONIO ESPOSITO 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE certifica che la su estesa deliberazione è divenuta 
esecutiva per decorrenza  del termine________________________ 

• Ai sensi dell’art. 134/3 del D. leg.vo n.267/2000 

Dal Municipio, lì………………………. 
 

Il SEGRETARIO GENERALE 
(dr. ANTONIO ESPOSITO) 

TRASMESSA AI CAPIGRUPPO IN ELENCO 
CON NOTA N. 21048 DEL 31-10-2016 

L’ADDETTO 
 


